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Europa får snart en motsvarighet
till det prestigefyllda vetenskapli-
ga möte som AAAS arrangerar
varje år i USA. ESOF 2004, som är
den europeiska motsvarigheten,
arrangeras i Stockholm hösten
2004. Ambitionen är att dessa
möten på sikt ska stärka banden
mellan de främsta forskarna i Eu-
ropa inom olika vetenskapliga
områden. 

❙ ❙ När the American Association for the
advancement of science, AAAS, arran-
gerar sina vetenskapliga årsmöten kom-
mer flera tusen forskare från hela värl-
den. Det räknas som kanske det mest
prestigefyllda vetenskapliga möte som
finns och media hårdbevakar händelsen. 

I Europa finns det inget motsvarande
forum. Ännu. Men redan i augusti 2004
blir Stockholm premiärort för the Euro-
science open forum 2004, ESOF 2004.
Det är AAAS årsmöten som på flera sätt
stått modell för detta europeiska tvärve-
tenskapliga arrangemang, där framför
allt frontlinjeforskning ska lyftas fram,
berättar Carl Johan Sundberg, docent
vid Karolinska institutet och den som
från början tog initiativet till ESOF
2004.  

– Det är många europeiska forskare
som diskuterat detta tidigare, men jag
tog år 1999 ett konkret initiativ till att få
ett första möte till stånd. Året därpå be-
sökte jag AAAS årsmöte och diskutera-
de med de amerikanska arrangörerna om
upplägg, budget etc, säger Carl Johan
Sundberg. 

– Att Stockholm blir den första ort
som arrangerar mötet är ganska natur-
ligt. Stockholm/Uppsala-regionen till-
hör, tillsammans med bland annat Lon-
don och Paris, de tyngsta forskningsre-
gionerna i Europa. 

Forskare från ett 40-tal länder står bakom
Bakom ESOF 2004 står Euroscience, ett
nätverk av forskare från ett 40-tal euro-
peiska länder. I takt med att plane-
ringsarbetet fortgått har ett stort antal fi-
nansiärer och samarbetspartner knutits
till satsningen, bland annat förlaget Na-
ture, Vetenskapsrådet, Vinnova, Robert
Bosch Foundation och Sveriges Televi-
sion. 

Men även om AAAS årsmöte står
modell för den europeiska satsningen är
förutsättningarna ganska annorlunda,
inte minst ekonomiskt. 

– AAAS äger ju tidskriften Science
och har sedan lång tid stora intäkter från
den. Dessutom kan man ta ut betydligt
högre deltagaravgifter i USA än i Euro-
pa. Vi måste därför hitta andra former av
finansieringsvägar, och näringslivet blir
då en viktig part. Många inom det euro-
peiska näringslivet är också oroade över
att det idag saknas den här typen av sats-
ningar, säger Carl Johan Sundberg. 

Medicin spås få tung roll
Den 15 september i år är det deadline för
att inkomma med förslag på inslag under
ESOF 2004. Redan finns ett antal hu-
vudtalare kontrakterade, och Carl Johan
Sundberg tror att området medicin får en
tung roll under detta första möte. 

– Bioteknik och medicin står för en
stor volym av dagens forskning och
kommer i kraft av det att svara för en stor
andel av inslagen i ESOF 2004. Men jag
hoppas att mötet ska innefatta allt från
nanoteknik, stamcellsforskning och so-
cial utveckling till debatter om forsk-
ningens relevans och varför den är så
viktig för samhället, säger Carl Johan
Sundberg.

Peter Örn

peter.orn@lakartidningen.se

Tvärvetenskapligt möte
arrangeras i Stockholm

Vid ett arbetsmöte på Karolinska
institutet, som ingår som
samarbetspartner och finansiär av ESOF
2004, träffades i slutet av mars den lokala
organisationskommittén och den
rådgivande styrelsen för ESOF 2004.
Mötet leddes av docent Carl Johan
Sundberg, en av Läkartidningens
medicinska redaktörer, som är den på
svensk nivå som främst driver projektet.
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Bristfällig rapport
om planeringsstöd
Läkarförbundet efterlyser aktuel-
lare statistik över läkartillgången
i Sverige.

❙ ❙ Det framgår av de synpunkter förbun-
det lämnat på Socialstyrelsens rapport
Nationellt planeringsstöd 2003, som
presenterades i vintras (se Läkartidning-
en nr 6/2003). 

Siffrorna i Socialstyrelsens redovis-
ning redogjorde för hälso- och sjukvår-
dens tillgång på läkare och sjuksköters-
kor år 2000. 

Klas Öberg på Socialstyrelsens Häl-
so- och sjukvårdsavdelning, som utarbe-
tat rapporten, håller med Läkarförbun-
det om att siffrorna kan kännas gamla.
Men han säger att eftersom rapporten
bygger på uppgifter från Statistiska
centralbyrån (SCB) så är det den som
styr hastigheten.

Läkarförbundet saknar också uppgif-
ter om drygt 5 000 läkare som inte kun-
nat klassificeras om de tillhör hälso- och
sjukvården.

– I juni lägger vi fram en komplette-
rande rapport som bland annat omfattar
läkare och sköterskor som jobbar med
annat än hälso- och sjukvård, till exem-
pel de på universiteten och i läkemedels-
industrin.

Socialstyrelsen har ett regeringsupp-
drag att fortlöpande ta fram underlag för
bedömning av hälso- och sjukvårdens
behov av läkare och sjuksköterskor.
Årets rapport var den första. I januari
2004 kommer nästa stora rapport, som
förutom redovisning av hur många läka-
re och sjuksköterskor som finns och var
de finns, ska innehålla specialstudier av
dels barnmorskor, dels cancervården.
(LT)

»Samarbete stärker 
Läkarförbundet«

❙ ❙ Sveriges läkarförbund blir medlem i
OFR, Offentliganställdas förhandlings-
råd, från 1 maj.

– Läkarförbundet stärker sin ställ-
ning som avtalsslutande part genom ett
utvidgat samarbete med övriga tjänste-
mannaförbund inom den kommunala
sektorn. OFRs styrka är att medlemsför-
bunden arbetar i nätverksform och kan
med större tyngd driva frågor där man
har gemensamma intressen utan att göra
avkall på sin självständighet, säger Lä-
karförbundets ordförande Bernhard
Grewin. (LT)


